Câmara Municipal de Pirai
Protocolo n•  CLI.Q

1 8 SET Vil 	•

Livro 	  Fis

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAí
Gabinete do Prefeito

Ofício n° 319/2020 	 Pirai, 16 de setembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na forma disposta pela Lei Orgânica do Município, face ao
expediente de Vossa Excelência, encaminhando os Requerimentos n°s 138,129,131 ao 135/20 dos
Ilustres Vereadores cabe-me cientificar aos Senhores Parlamentares o seguinte:

1 — REQUERIMENTO N° 128/2020
Autor: Paulo César Leandro Simplício

Encaminhados Ofícios pelo Executivo n°304/2020 a AMBEV e 305/2020 a
CARTA FABRIL solicitando que se faça a divulgação de vagas para Jovem
Aprendiz nos meios de comunicação do Município.

REQUERIMENTO N° 129/20
Autor: Flávio de Almeida Ribeiro

Encaminhado Ofício pelo Executivo n° 306/2020 a CONCESSIONÁRIA NOVA
DUTRA, no sentido de se analisar as atitudes tomadas quanto ao fechamento das
estradas das propriedades que estão a margem da Dutra, em Pirai.

REQUERIMENTO N° 131/2020
Autor: João Carlos-dos Santos Máximo.

Encaminhadb Ofício pelo Executivo n° 307/2020 a CEDAE, solicitando reforma e
a recolocação da tela de proteção que existia no reservatório de água, no Bairro
Asilo em Pirai.

REQUERIMENTO N°132/2020 •
Autor: Alex Joaquim da Silvá

Encaminhado Ofício pelo Executivo n° 308/2020 a 01 SERVIÇOS DE
TELEFONIA, Ofício n°309/2020 a CLARO, Ofício n° 310/2020 a VIVO
TELEFÔNICA, Ofício n° 311/2020 a TIM PARTICIPAÇOES S/A , Ofício n°
312/2020 a NEXTEL BRASIL, solicitando instalação de uma ou mais torres de
transmissão para implantação do sinal de telefonia móvel e internet, na localidade
da Costaneira da Prata, no Distrito de Cacaria.

REQUERIMENTO N° 133/2020
Autor: Paulo César- Leandro Simplício

- Encaminhado Ofício pelo Executivo n° 313/2020
a LIGHT — SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A, solicitando a manutenção da Rede
elétrica, poda e retirada dos galhos de árvores que estão em contato com a rede
elétrica em toda extensão da Estrada antiga Rio e São Pa lo no Km 89 até o sítio
da Princesa, em Pirai.

Câmara Municipal derirai
Protocolo n" ClâCM

1 8 SET

Flá;

ÂNTOíJIO DA SI 	EVES
42refeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI
Gabinete do Prefeito

REQUERIMENTO N° 134/2020

Autor: Paulo César Leandro Simplício

Encaminhado Oficio pelo Executivo n° 314/2020 á SECRETARIA ESTADUAL DE
EDUCAÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, solicitando a realização do
exame Nacional para Certificação de Competências de Jovens e Adultos (
Encceja) na cidade de Pirai.

REQUERIMENTO N° 135/2020
Autor: Mário Hermínio da Silva Carvalho

Encaminhado Ofício Pelo Executivo n° 315/2020 a LIGHT — SERVIÇOS DE

ELETRICIDADE S/A, solicitando que seja feita a troca de 02 transformadores
localizados na Rua Beira Lago, no Bairro Ponte das Laranjeiras , em Pirai.

REQUERIMENTO N° 136/2020
Autor: Mário Hermínio da Silva Carvalho

Encaminhado Ofício pelo Executivo n° 316/2020 a LIGHT — SERVIÇOS 	DE

ELETRICIDADE S/A, solicitando a poda e retirada dos galhos de árvores que
estão em contato com a rede elétrica, localizado na Rua Beira Lago, no Bairro
Ponte das Laranjeiras, em Pirai.

REQUERIMENTO N° 137/2020
Autor: Luiz Fernando Colucci Júnior

- 	Encaminhado Ofício pelo Executivo n0317/2020 a CEDAE, objetivando a
implantação de um Booster na Rua Juliano Alves da Silva, em Santanésia, Pirai.

Renovo, na oporJ4nidade, protestos de alto apreço e

consideração.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador ALEX JOAQUIM DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Pirai
PIRÁ — RJ.

ESTADO CO RIO DE JANEIRO '

Oficio n° 304/2020

PREFEITURA MLNICIPAL DE PIRA
Gabinete do Prefeito

Pirai, 11 de setembro de zozo.

,
Ilustríssimo Senhor,

Face ao expediente encaminhado pela

Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do Requerimento n°

128/2020, cópia anexa, de autoria do ilustre Vereador
Paulo César

Leandro Simplício,
postulo à .possibilidade dessa empresa quanto ao

atendimento solicitado no Requerimento supracitado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido,

renovo protestos de estima e apreço.

f.r.  .4
LUIZ Ari ONIO DA 4 ILVA NEVES

Prefeito Municipal

Gerente de RH — Ambev - Companhia de Bebidas das Américas
Rodovia Presidente Dutra KM 236
PIRAI- RJ.

ESTADO DO RIO,DE JANEIRO •

Ofício n° 305/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI
Gabinete do Prefeito

Pirai, 11 de setembro de 2020.

Ilustríssimo Senhor,

Face ao expediente encaminhado pela

Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do Requerimento n°

128/2020, cópia anexa, de atjtoria do ilustre Vereador
Paulo César

Leandro ~pildo,
postulo à possibilidade dessa empresa quanto ao

atendimento solicitado no Requerimento supracitado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido,

renovo protestos de estima e apreço.

LUIZ A ONIO DPIt.VA NEVES
Prefeito Municipal

CARTA GÓAIS IND. E COM. DE PAPÉIS S/A
Rua Edes dos Santos, Km 249 — Rod. Presidente Dutra
CEP: 27.175-000 - PIRAI - RJ.

ESTADO DO R1'0;0E:JANEIRO
- •

•-•• 	.
.#7 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRAi
Gabinete do Prefeito

Oficio n° 306/2020
	 Pirai, 11 de setembro de 2020.

Ilustríssimo Senhor,

Face ao expediente encaminhado pela

Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do Requerimento n°

129/2020, cópia anexa, de autoria do ilustre Vereador
Flávio de Almeida

Ribeiro, postulo à possibilidade dessa .concessionária quanto ao atendimento

solicitado no Requerimento supracitado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido,

renovo protestos de estima e apreço.

LUlídONIO DA SILVA NEVES
Prefeito Municipal

À CONCESSIONÁRIA DA RODOVIA PRESIDENTE DUTRA S.A.
Rodovia Presidente Dutra BR 116/SP/RJ, S/N°
Km 184,3 — SP — Morro Grande
07500-000 — SANTA ISABEL — SP.

ESTADO DO RIO,DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI
Gabinete do Prefeito

Ofício n° 307/2020 	 Pirai, 11 de.  setembro de 2020.

Prezado Senhor,

Face ao expediente encaminhado pela

Presidência da. Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do Requerimento n°

131/2020, de autoria do ilustre Vereador João Carlos dos Santos Máximo,

cópia anexa, postulo à possibilidade dessa empresa, quanto ao atendimento

solicitado no Requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido,

renovo protestos de estima e apreço.

LUI ANTONIO DA SI A NEVES
Prefeito Municipal

A Sua Senhoria o Senhor
SANDRO ARANTES DRUMOND COUTINHO
Gerente do Médio Paraíba - CEDAE
Avenida Presidente Vargas, 2655
Cidade Nova - Rio de Janeiro/RJ
CEP. 20.210-030

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
_

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRA
Gabinete do Prefeito

Oficio n° 308/2020 	 Pirai, 11 de setembro de 2020.

Ilustríssimo Senhor,

Face ao expediente encaminhado pela

Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do Requerimento n°

132/2020, cópia anexa, de autoria do ilustre Vereador Alex Joaquim da

Silva, postulo à possibilidade dessa empresa quanto ao atendimento

solicitado no Requerimento supracitado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido,

renovo protestos de estima e apreço.

LUIZ ANTONIO DÁ SILVA NEVES
Prefeito Municipal

A Sua Senhoria o Senhor
CARLOS EDUARDO MONTEIRO DE MORAES MEDEIROS
Diretor de Regulamentação e Assuntos Institucionais
Rua General Polidoro, 99—.5°andar — Botafogo.
22.280-001 — RIO DE JANEIRO = RJ.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI
Gabinete do Prefeito

Oficio n° 309/2020 	 Pirai, 11 de éetembro de 2020.

limo Sr.,

Face ao expediente encaminhado

pela Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do

Requerimento n° 132/2020, de autoria do ilustre Vereador Alex Joaquim da

Silva, cópia em anexo, postulo à possibilidade dessa empresa quanto ao

atendimento solicitado no requerimento mencionado.
Na expectativa do acolhimento ao

pedido, renovo protestos de estima e apreço.

LUlt AN ONIO Dp:zoLVA NEVES
Prefeito Municipal

CLARO TELECOM PARTICIPAÇÕES S/A
Rua Flórida, n° 1.970, Parte, Cidade Monções
04565-0001 — SÃO PAULO - RJ

TRABALHO COM RESPONSABILIDADE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI
Gabinete do Prefeito

Oficio n° 310/2020. 	 Pirai, 11 de setembro de 2020.

- 	Prezados Senhores,

Face ao expediente encaminhado pela

Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através de Requerimento n°

132/2020, de autoria do ilustre Vereador Alex Joaquim da Silva, cópia em

anexo, postulo à possibilidade dessa empresa quanto ao atendimento

solicitado no Requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao

pedido, renovo protestos de estima e apreço.

LUIZ-ANTONIO DA SILVA NEVES
Prefeito Municipal

A
TELEFÔNICA
Rua Levindo Lopes, n° 258 - 3° andar - Bairro Funcionários
BELO HORIZONTE - MG.
CEP: 30.140-170

ESTADO DO RIO, DE JANEIRO

PREFEITURA -MUNICIPAL DE PIRAS
Gabinete do Prefeito

Oficio n° 311/2020
	 Pirai, 11 de setembro de 2020..

limo Sr.,

Face ao expediente encaminhado

pela Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do

Requerimento n° 132/2020, de autoria do ilustre Vereador
Alex Joaquim da

Silva,
cópia em anexo, postulo à possibilidade dessa empresa quanto ao

atendimento solicitado no requerimento mencionado.
Na expectativa do acolhimento ao

pedido, renovo protestos de estima e apreço.

IZ AlíTÓN4-‘10 	ILVA NEVES
Prefeito Municipal

TIM PARTICIPAÇÕES S/A
Avenida João Cabral de Melo Neto, 850
Torre Norte, 12° andar, Sala 1212
Barra da Tijuca - 22775-057
Rio de Janeiro - RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI
Gabinete do Prefeito

Ofício n° 312/2020 	 Pirai, 11 de setembro de 2020.

limo Sr.,

Face ao expediente encaminhado

pela Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do

Requerimento n° 132/2020, de autoria do ilustre Vereador Alex Joaquim da

Silva, cópia em anexo, postulo à possibilidade dessa empresa quanto ao

atendimento solicitado no requerimento mencionado.
Na expectativa do acolhimento ao

pedido, renovo protestos de estima e apreço.

L 	ANTONIO A LVA NEVES
Prefeito Municipal

NEXTEL BRASIL
Avenida das Nações Unidas, n° 14.171, 320  andar - Condomínio
Rochaverá Corporate Towers - Crystal TowerVila Gertrudes,
CEP 04794-000 — SÃO PAU LOSP

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI
Gabinete do Prefeito

Ofício n° 313/2020
Pirai, 11 de setembro de 2020.

Senhor Gerente,

Face ao expediente encaminhado

pela Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do

Requerimento n° 133/2020, de autoria do ilustre Vereador Paulo 	César

Leandro Simplício , cópia em anexo, postulo à possibilidade dessa

empresa quanto ao atendimento solicitado no requerimento mencionado.
Na expectativa do acolhimento ao

pedido, renovo protestos de estima e apreço.

LUIZ AN ONIO DA SILVA NEVES
Prefeito Municipal

Ao Ilustríssimo Senhor
GABRIEL MELGAÇO
Gerente de Clientes Pod. e Serviços Públicos
LIGHT - SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A
Pça. Leão do Vale, 271 - Centro
27110-260 - BARRA DO PIRAI- RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI
Gabinete do Prefeito

Ofício n° 314/2020 	 Pirai, 11 de setembro de 2020

Prezado Secretário,

Face ao expediente encaminhado

pela Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do Requerimento

n° 134/2020, de autoria do ilustre Vereador Paulo .César Leandro

Simplício, cópia anexa, postulo à possibilidade dessa empresa, quanto ao

atendimento solicitado no Requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao

pedido, renovo protestos de estima e apreço.

LUIZ AN ONIO DA SILVA NEVES
Prefeito Municipal

A Sua Senhoria
PEDRO FERNANDES
Secretário de Estado de Educação
Av. Professor Pereira Reis, n° 119 40  andar — Santo Cristo
Rio de Janeiro — RJ

r---
LUIZ N .NIO DA SILVA NEVES

Prefeito Municipal

ESTADO DO MO pé, JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI
Gabinete do Prefeito

Ofício n° 315/2020 	 Pirai, 11 de setembro de 2020.

Senhor Gerente,

Face ao expediente encaminhado

pela Presidência da Câmara Municipà1 de Pirai-RJ, através do
Requerimento n° 135/2020, de autoria do ilustre Vereador Mário Herminio

da Silva Carvalho, cópia em anexo, postulo à possibilidade dessa empresa

quanto ao atendimento solicitado no requerimento mencionado.
Na expectativa do acolhimento ao

pedido, renovo protestos de estima e apreço.

Ao Ilustríssimo Senhor
GABRIEL MELGAÇO
Gerente de Clientes Pod. e Serviços Públicos
LIGHT - SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A
Pça. Leão do Vale, 271 - Centro
27110-260 - BARRA DO PIRM - RJ

ESTADO DO RK:.). DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI
Gabinete do Prefeito

Ofício no 316/2020 	 Pirai, 11 de setembro de 2020.

Senhor Gerente,

Face ao expediente encaminhado

pela Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do
Requerimento n° 136/2020, de autoria do ilustre Vereador Mário Herminio

da Silva Carvalho, cópia em anexo, postulo à possibilidade dessa empresa

quanto ao atendimento solicitado no requerimento mencionado.
Na expectativa do acolhimento ao

pedido, renovo protestos de estima e apreço.

AN ONIO DA SUVANEVES
Prefeito Municipal

Ao Ilustríssimo Senhor
GABRIEL MELGAÇO
Gerente de Clientes Pod. e Serviços Públicos
LIGHT - SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A
Pça. Leão do Vale, 271 - Centro
27110-260 - BARRA DO PIRAI - RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAí
Gabinete do Prefeito

Ofício n° 317/2020 	 Pirai, 11 de setembro de 2020.

Prezado Senhor,

Face ao expediente encaminhado pela

Presidência da Câmara Municipal de Pirai-RJ, através do Requerimento n°

137/2020, de autoria do ilustre Vereador Luiz Fernando Colucci Júnior cópia

anexa, postulo à possibilidade dessa empresa, quanto ao atendimento

solicitado no Requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido,

renovo protestos de estima e apreço.

LUI ANTONIO DA'SI&ZVA NEVES
Prefeito Municipal

A Sua Senhoria o Senhor
SANDRO ARANTES DRUMOND COUTINHO
Gerente do Médio Paraíba - CEDAE
Avenida Presidente Vargas, 2655
Cidade Nova - Rio de Janeiro/RJ
CEP. 20.210-030

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016